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افزایش 25هزار بشکه‌ای نفت
 به ظرفیت میدان شادگان در روز

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون گفت: با احداث و استقرار یک 
دستگاه تفکیک‌گر ۷۰ تنی در میدان شادگان، ظرفیت تولید نفت خام از این 
میدان ۲۵ هزار بشکه در روز افزایش می‌یابد. به گزارش ایلنا به نقل از شرکت 
بهره‌برداری نفت و گاز مارون، قباد ناصری با اشاره به اینکه افزایش تولید از 
میدان  شادگان همواره از اهداف عمده سازمان بوده است، اظهار کرد: یکی از 
راهبردهای اثربخش برای افزایش ظرفیت تولید از میدان خاصی مانند شادگان 
 )separator( که عمق، فشار و دمای منحصربه‌فرد دارد، استفاده از تفکیک‌گر
است که ساخت آن به سازندگان توانمند داخلی و نصب و راه‌اندازی آن به 
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون سپرده شد. منوچهر حیدری‌نیا، رئیس 
نگهداری و تعمیرات  شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون نیز نصب و راه‌اندازی 
تفکیک‌گر و اتصالات آن را یک پروژه مؤثر بر تولید پایدار ارزیابی کرد و گفت: 
دو فاز عملیات احداث فونداسیون، استقرار تفکیک‌گر و اجرای اتصالات از سوی 
کارشناسان نگهداری و تعمیرات به انجام رسیده‌ است. وی با اشاره به اینکه 
این پروژه طی ۶۵ روز انجام شده است، افزود: در فاز نخست پس از زیرسازی، 
احداث فونداسیون مطابق نقشه‌های استاندارد تدوین شده با ۷۰ مترمکعب بتن 
عیار ۴۰۰ و افزودنی‌های مجاز )ژل میکروسلیس و ابر روان‌کننده‌ها( به‌همراه 
آزمایش و اعتبارسنجی به انجام رسید و ۹ تن میلگرد برای افزایش استحکام و 
تحمل )۷۰ تن وزن تفکیک‌گر و حدود ۲۰ تن وزن سیال( در فونداسیون اجرا 
شد و  تفکیک‌گر با رعایت نکات ایمنی استقرار یافت. رئیس نگهداری و تعمیرات 
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون نصب اتصالات و سیستم کنترل‌گر منطقی 
برنامه‌پذیر )PLC( را  به‌عنوان فاز دوم درحال اجرا توصیف و اظهار کرد: این 

تفکیک‌گر در آینده نزدیک راه‌اندازی و بهره‌برداری می‌شود. 

تصویب ۹ همت طرح پدافند غیرعامل
 در قطب تولید گاز ایران

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، از تصویب بیش از ۹ هزار میلیارد تومان طرح 
و پروژه خبر داد و گفت: وجوه مصوب، در زمینه پدافند غیرعامل در منطقه 
عملیاتی شهید رئیسعلی دلواری هزینه می شود. به گزارش شرکت ملی نفت 
ایران، محسن خجسته‌مهر در آئین امضای تفاهم‌نامه مشترک همکاری در 
خصوص طرح »پدافند غیرعامل در منطقه عملیاتی شهید رئیسعلی دلواری« 
که با حضور سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور و 
وحید زیدی‌فرد، معاون امور مهندسی و پژوهش و فناوری وزیر نفت، در منطقه 
ویژه اقتصادی انرژی پارس برگزار شد، گفت: عسلویه قطب تولید ثروت و گاز 
کشور است و از این نظر جایگاهی ویژه در طرح‌ها و برنامه‌های کشور در اختیار 
دارد. وی به اهمیت راهبردهای مبتنی بر پدافند غیرعامل در صنعت نفت کشور 
اشاره کرد و افزود: برخی معتقدند پدافند غیرعامل تنها نیازمند برخی تجهیزات 
سخت‌افزاری و نرم‌افزاری است، این در حالی است که پیاده‌سازی این راهبرد 
بیش از هر چیزی مبتنی بر تدبیر و برنامه‌ریزی دقیق است. وی با اشاره به نقش 
راهبردی منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در تأمین امنیت انرژی کشور تصریح 
کرد: تاکنون حدود ۹۰ میلیارد دلار در این منطقه سرمایه‌گذاری کرده‌ایم، در 
حالی که طی دو سال اول استقرار دولت سیزدهم، افزون بر ۵. ۵ میلیارد دلار 
قرارداد نهایی شده، یا طرح و پروژه نیمه‌تمام را در این منطقه به انجام رسانده‌ایم 

که رقم قابل‌توجهی است. 

اجرای مرحله جدید طرح احیای چاه‌های کم‌بازده 
رئیس پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز از اجرای فاز جدید طرح احیای چاه‌های 
کم‌بازده در چهار میدان نفتی مناطق نفت‌خیز جنوب با حضور شرکت‌های 
دانش‌بنیان خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پارک فناوری و نوآوری 
نفت و گاز، محمداسماعیل کفایتی گفت: چهار گروه متشکل از نمایندگان 
شرکت‌های فناور طرف قرارداد این پارک، ستاد شرکت ملی مناطق نفت‌خیز 
جنوب و شرکت‌های بهره‌بردار به‌صورت میدانی، چاه‌های چهار میدان نفتی 
شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب را بررسی و تحلیل کرده‌اند. وی افزود: 
طرح احیای چاه‌های بسته و کم‌بازده نفتی از جمله طرح‌های ملی فناورانه با 
هدف افزایش تولید نفت، صیانت از منابع هیدروکربوری و حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان از سوی پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز در دولت سیزدهم در حال 
راهبری است. رئیس پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز اظهار کرد: چهار شرکت 
فناور دیاکو انرژی پژوه، زیما توسعه پارسیان کیش، توسعه فناوری‌های همیار 
مهندسی، شرکت کاوش و تولید مهر انرژی به‌ترتیب از میدان‌های بی‌بی حکیمه، 
مارون، پلنگان و میدان رگ سفید بازدید کرده‌اند. کفایتی ادامه داد: این بازدید با 
حضور نمایندگان پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز، شرکت ملی مناطق نفت‌خیز 
جنوب، شرکت‌های بهره‌بردار و شرکت‌های فناوری و با هدف بررسی و ارزیابی 
میدانی آخرین وضعیت چاه‌های موضوع قرارداد برای واگذاری به شرکت فناور 

به‌منظور پیاده‌سازی فناوری مربوطه انجام شد. 

واردات نفت هند از روسیه سقوط کرد
واردات نفت هند از روسیه، به دلیل مشکلات تسویه، در دسامبر، به پایین‌ترین 
میزان از ژانویه سال ۲۰۲۳ رسید. به گزارش ایسنا، اطلاعات شرکت تحلیل 
داده کپلر نشان داد شش نفتکش حامل نفت سوکول روسیه به دلیل تشدید 
تحریم‌های غربی که موانعی را برای تسویه پول محموله‌ها ایجاد کرده است، 
نتوانستند محموله خود را تحویل دهند.. پس از این که واردات نفت هند از روسیه 
در ماه مه سال ۲۰۲۳، به رکورد ۲. ۱۵ میلیون بشکه در روز صعود کرد، وارداتش 
از این کشور، سیر نزولی داشته و در فاصله نوامبر تا دسامبر، کاهش شدیدی پیدا 
کرد و ماه میلادی گذشته، به ۱. ۴۸ میلیون بشکه در روز رسید. ویکتور کاتونا، 
تحلیلگر نفتی ارشد شرکت کپلر گفت: پالایشگاه‌های هندی که به طور میانگین، 
۱۴۰ هزار بشکه در روز نفت سوکول روسیه را در سال ۲۰۲۳ خریداری کردند، 
ماه گذشته نتوانستند هیچ محموله‌ای دریافت کنند.  شرکت ساخالین-۱ که نفت 
را از خاور دور روسیه استخراج می‌کند، نتوانسته است حسابی در امارات عربی 
متحده افتتاح کند تا خریداران همان طور که توافق شده است، پول را به درهم 
پرداخت کنند. بر اساس گزارش بلومبرگ، طبق داده‌های کپلر واردات نفت هند 
از روسیه در کل سال ۲۰۲۳، بر مبنای سالانه افزایش بیش از دو برابری داشت 

و به ۱. ۷۹ میلیون بشکه در روز رسید. 

اخبار انرژی

دولت سیزدهم در فضایی فعالیت خود را آغاز 
کرد که مهمترین شعار مطرح شده از سوی 
رئیس‌جمهور و تیم همراهش مهار تورم بود.  
رئیسی در شرایطی که منتقد تورم سال‌های 
پایانی دولت روحانی بود و مدعی ناتوانی 
دولت وقت در اداره کشور، در دو سال ابتدایی 
ریاست‌جمهوری خود نتوانسته است سیاستی 
را در پیش گیرد که زمینه را برای برگرداندن 
غول تورم به شیشه مهیا نماید. حالا طی دو 
سال گذشته نیز نرخ تورم بالاتر از چهل درصد 
مانده و آمارها نشان از آن دارد که تورم نقطه 
به نقطه نیز در آذر ماه رکوردی سنگین را از 
خود به جا گذاشته است. آنها که تا دیروز به 
مرغ ۲۴ هزار تومانی می‌تاختند و معتقد بودند 
قیمت مرغ نشان ناتوانی دولت دوازدهم است 

و رشد قیمت دلار را نه ناشی از تحریم‌های 
نفتی و اعمال شده بر اقتصاد، بلکه ناشی از 
ناتوانی دولت می‌دانستند حالا تاکتیک خود 
را در تشریح وضعیت اقتصادی تغییر داده‌اند 
و به این نتیجه رسیده‌اند که به جای مانور بر 
وضعیت بدتر گذشته نسبت به حال، بر این 
نکته متمرکز شوند که شرایط می‌توانست 
بدتر از این هم باشد.  به گزارش خبرآنلاین، 
آمارهای اعلامی از سوی رئیسی و سایر 
مقامات دولتش در دو سال گذشته همواره بر 
این اصل استوار بوده است تا گذشته را نسبت 

به آنچه بوده، بدتر نشان دهد. 
سخن گفتن از تورم ۶۰ درصدی و کاهش 
بیست درصدی نرخ تورم در دولت رئیسی 
و... در این راستا مورد استناد قرار می‌گرفت 

با این حال اما آمارهای رسمی نشان می‌دهد 
نرخ تورم در مرداد ماه سال ۱۴۰۰ برابر با ۴۳. 
۲ درصد بود که در آذرماه سال جاری این رقم 
به ۴۴. ۴ درصد رسید. نکته اما اینجاست که با 
توجه به رکودشکنی تورم نقطه به نقطه بیم آن 
می‌رود که بار دیگر تورم ارقام بالاتری را تجربه 
کند. طبق داده‌های مرکز آمار، تورم ماهانه از 
۲. ۲ درصد در آبان امسال به ۲. ۹ درصد در 
آذر ماه رسیده است.  این نرخ، پس از فروردین 
ماه دومین رکورد تورم ماهانه در سال ۱۴۰۲ 

محسوب می‌شود. 
سیاست جدید چیست؟

در روزهای اخیر موافقان دولت مانور سنگینی 
را برای برجسته کردن قیمت ارز نشان داده‌اند.  
در حالی که بر این کلیدواژه تاکید دارند که 

شرایط می‌توانست بدتر از این باشد، دلار ۵۰ 
هزار تومانی را دستاورد بزرگ دولت معرفی 
می‌کنند. یحیی ال‌اسحاق، رئیس اسبق اتاق 
بازرگانی تهران و وزیر اسبق بازرگانی که در 
اتاق ایران و عراق مسئولیت دارد، در سخنانی 
دلار ۵۰ هزار تومانی را دستاورد دولت معرفی 
کرده و گفته است کسی فکر نمی‌کرد قیمت 
دلار هشت ماه در این محدوده قیمتی باقی 
بماند. از سوی دیگر عبدالملکی که پیش از 
این وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود و 
امروز دبیری شورای عالی مناطق آزاد را 
عهده‌دار است، در زمان فعالیت دولت روحانی 
مدعی بود تنها بیست درصد از مشکلات 
اقتصادی ایران به تحریم باز می‌گردد اما 
حالا بر این عقیده است که واقعیت این است 

که نمی‌توانیم اثر تحریم‌ها را منکر شویم 
و تحریم‌ها حتما در فعالیت‌های اقتصادی و 
جذب سرمایه‌گذار موثر است و اگر شرایط 
تحریم‌ نبودیم حتما کارها را راحت‌تر انجام 
می‌دادیم و در نقل وانتقالات مالی و بانکی با 
مشکلی مواجه نبودیم. دفاع از دلار پنجاه هزار 
تومانی در حالی امروز در دستور کار موافقان 
دولت سیزدهم قرار دارد که در بهمن سال 
گذشته رئیس کل بانک مرکزی قیمت دلار 
در بازار آزاد را غیرواقعی خوانده و معتقد بود 
رسانه‌ها در حال قیمت‌سازی هستند.  وی نرخ 
کمتر از پنجاه هزار تومان دلار را رد کرده و 
با بیان اینکه امروز در بازار نرخ اسکناس دلار 
۴۳ هزار و ۳۸۹ تومان و یورو ۴۶ هزار و ۴۶۰ 
تومان بود، افزود: نرخ فعلی ارز، نرخ مورد نظر 
ما نیست، متاسفانه جریانی در بازار ارز قیمت 
سازی کرده و تلاش می کند قیمت های 
بالایی را به وجود بیاورد و این موجب وارد 
شدن زیان به مردم می شود. در عین حال در 
اسفند ماه سال گذشته نیز وزیر امور اقتصادی 
و دارایی نیز با تاکید بر اینکه نرخ‌های اعلامی 
در کانال‌های اقماری واقعی نیستند، بر این 
نکته تاکید داشت که سیاست دولت در این 

راستا کاهش فشار بازار ارز است.  
دلار دو ساله صد درصد رشد کرد

دولت سیزدهم در حالی سکان اقتصاد کشور را 
در دست گرفت که نرخ دلار در بازار چیزی در 
حدود ۲۵ هزار تومان بود.  در فاصله دو سال 
نرخ دلار رشدی صد در صدی را تجربه کرده 
است.  این به معمای ریزش صد در صدی 
قدرت برابری ریال است. در حالی مقامات 
دولت سیزدهم بیش از ۵۰ عنوان دستاورد 
اقتصادی را برای خود شمارش می‌کنند که 
نگاهی به آمارها نشان می‌دهد تغییرات نرخ 
دلار در دولت اول روحانی بسیار اندک بود و 
کاهش تورم محسوس. قیمت دلار در مرداد 
ماه سال ۱۳۹۲، یعنی زمانی که دولت روحانی 
در حال استقرار در پاستور بود، ۳۲۰۰ تومان 
بود.  دو سال بعد نرخ دلار به ۳۳۵۰ تومان 
رسیده بود... این تغییرات اندک البته تا پایان 
دولت اول روحانی و تا زمان خروج آمریکا از 
برجام تداوم یافت.  نرخ تورم نیز در دو سال 
ابتدایی فعالیت دولت روحانی از ۳۹ درصد به 
۱۵. ۶ درصد رسیده بود اما با این حال مقامات 
دولت سیزدهم مدعی بهتر بودن عملکرد خود 
در شرایط کنونی هستند. هر چه هست به نظر 
می‌رسد سیاست دولت از مانور بر گذشته بدتر 
به مانور بر اینکه »فضا می‌توانست بدتر باشد« 

تغییر کرده است. 

طلافروشان در کنار وکلا و پزشکان یکی از اصناف و 
مشاغلی پردرآمدی هستند که بیشترین فرار مالیاتی را نیز 
به خود اختصاص می‌دهند. به گزارش سازمان امور مالیاتی، 
طلافروشان در کنار وکلا و پزشکان یکی از اصناف و مشاغلی 
پردرآمدی است که بیشترین فرار مالیاتی را نیز به خود 
اختصاص می‌دهند، این در حالی است که همه اصناف باید 
به مثابه کارگران، کارمندان و اقشار ضعیف و متوسط جامعه 

مالیات حقه خود را پرداخت کنند. 
با این حال بر اساس قانون، همه مشاغل از جمله صنف 
طلافروشان باید به سامانه مودیان و قانون پایانه‌های 
فروشگاهی متصل شوند و از طریق این سامانه هر گونه خرید 
و فروش را ثبت کنند که منجر به شفافیت در همه بازارها 
به ویژه بازار طلا و سکه می‌شود.  اصنافی که به این سامانه 
متصل شوند باید برای هر خرید و فروشی صورتحساب 

الکترونیکی صادر کنند. این امر باعث شناسایی فراریان 
مالیاتی دانه‌درشت می‌شود و هیچ‌گونه فشار مالیاتی بر اقشار 

عادی مردم وارد نمی‌شود.  
همه مردم که به‌نوعی مالیات پرداخت می‌کنند و بیمی 
از پرداخت مالیات ندارند، اما این دانه درشتان و فراریان 
مالیاتی هستند که با ترفندهای مختلف از زیر بار مالیات 
شانه خالی می‌کنند. در راستای اجرای قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه مودیان و همچنین اتصال همه صاحبان 
مشاغل به این سامانه از اول دی ماه، موجی از شایعه و گرانی 
در خصوص مالیات طلا از سوی برخی از افراد ایجاد شد، این 
در حالی است هیچ‌گونه افزایشی در نرخ مالیات طلا اتفاق 

نیافته است. 
با این حال طلافروشان در برخی مناطق کشور و پایتخت 
درب واحد صنفی خود را به نشانه اعتراض بستند تا مخالفت 

خود را با شفافیت و مالیات ستانی عادلانه اعلام کردند، این 
در حالی است که در سال جاری سازمان امور مالیاتی با 
اقدامات متعددی سعی کرده که به مثابه تمامی اصناف از 
طلافروشان نیز مالیات اخذ کند و جلوی فرار مالیاتی آنها 
را بگیرد. نمونه‌هایی از فرارهای مالیاتی که در نقاط مختلف 
کشور توسط سازمان امور مالیاتی شناسایی شده، نشانگر این 
است که چه چیزی موجب نگرانی بخش قلیلی از این صنف 
شده بود که اصرار به بی قانونی داشتند. در استان مرکزی، 
از یک طلافروش که اقدام به خرید و فروش غیررسمی در 
طول سالهای ۹۷ تا ۹۹ می‌کرد، ۷۰۰ میلیارد تومان فرار 

مالیاتی شناسایی گردید. 
در استان کرمان طی بازرسی مالیاتی انجام شده از یک 
طلافروشی ۱۸۰ میلیارد تومان برگ تشخیص و مطالبه 
مالیات صادر شد. در استان یزد، اوراق تشخیص متمم به 

مبلغ ۳۰ میلیارد تومان برای ۳ طلافروش در اجرای بازرسی 
ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم ابلاغ شد. اداره کل 
خراسان رضوی، برای کتمان درآمد دو طلافروش، تشخیص 
مالیات ۸ میلیارد تومانی داد. در گلستان، ۳ میلیارد تومان از 

یک طلافروش فرار مالیاتی شناسایی شد. 
در آذربایجان غربی، کتمان فروش ۱۸۰۰ میلیارد تومانی 
برای ۷ طلا فروش با اجرای بازرسی مالیاتی به دست آمد. 
اداره کل اردبیل از طریق الگوهای شناسایی سیستمی فرار، 
سو استفاده از دستگاه کارتخوان ۴ مؤدی با مشاغل باشگاه 
ورزشی، قالیبافی، طلای آب شده و صندوق قرض‌الحسنه 
توسط تعدادی از طلافروشان را با جمع مبلغ واریز ۸۱۵ 
میلیارد تومان شناسایی نمود. در اصفهان طی بازرسی از 
یک طلافروشی بیش از ۴ میلیارد تومان فرار مالیاتی قطعی 

به دست آمد. 

تغییر تاکتیک ارزی دولت سیزدهم

ارزش پول ملی در دو سال نصف شد

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

فرار مالیاتی برخی طلافروشان از ۳ تا ۷۰۰ میلیارد تومان

گزارش

بازارهای کالایی در سال ۲۰۲۳ نتوانستند درخشش مشابه بازارهای مالی را 
تجربه کنند و با عملکردهای ضعیف از این سال خارج شدند. به گزارش ایسنا، 
پیش از ورود به سال ۲۰۲۳، پیش‌بینی‌کنندگان برجسته وال‌استریت تقریبا 
به اتفاق هم، با در نظر گرفتن سال ۲۰۲۲ که به یک سال وحشتناک تبدیل 
شده بود، رنج زیادی را برای بازار سهام آمریکا پیش‌بینی کرده و بسیاری 
می‌گفتند که نرخ‌های بهره بالاتر و همچنین رکود اقتصادی احتمالی، بازارهای 
سهام را مختل کرده و زیان سال قبل را تشدید می‌کند.  با این حال، بعضی از 
تحلیلگران با اشاره به این که این بدبینی، بیش از حد است و انعطاف‌پذیری 
اقتصاد آمریکا، بازارها را سرپا نگه می‌دارد، با این پیش‌بینی‌ها مخالفت کردند. 
در نهایت، معلوم شد که افراد خوش‌بین، درباره بازار پول، نظر درستی داشتند و 
برخلاف پیش‌بینی‌های تیره و تار از سوی تحلیلگران بانک‌های مورگان استنلی 
و »جی پی مورگان چیس اند کو«، بازارهای سهام آمریکا، یکی از پربارترین 
دوره‌های خود در دهه‌های اخیر را تجربه کردند. همه شاخص‌های بازارهای 

بزرگ سهام پس از صعودهای تماشایی، نزدیک یا در بالاترین رکورد همه 
زمان‌ها ایستادند.  شاخص اس اند پی ۵۰۰، بازدهی سالانه ۲۵. ۵ درصدی 
داشت که یک رکورد مبهوت کننده پس از چهار سال ریزش و بیش از دو 
برابر میانگین رشد سالانه حدود ۱۰ درصد از سال ۲۰۰۰ بود.  شاخص اس 
اند پی ۵۰۰ اکنون تنها هشت واحد با رسیدن به رکورد ۴۷۹۶. ۵۶ واحد، 
فاصله دارد.  همین سناریو در خصوص شاخص داو جونز و نزدک کامپوزیت 
هم صدق می‌کند و هر دو شاخص در رکورد بالایی قرار دارند. اما متاسفانه، 
وضعیت بازارهای کالایی، کاملا متفاوت بوده است.  شاخص کالاهای بلومبرگ 
که یک شاخص محبوب رصد کننده ۲۳ قرارداد مورد معامله در بورس کالاهای 
فیزیکی و بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار دارایی است، حدود ۱۰ درصد افت سالانه 
داشت زیرا همه کالاها از نفت و گاز گرفته تا فلزات پایه و غلات، کاهش قیمت 
داشته‌اند.  پایگاه خبری اویل پرایس در گزارشی، وضعیت بازارهای کالایی 
مختلف را بررسی کرده است:کالاهای انرژی در سال ۲۰۲۳، زیان‌های سنگینی 

را ثبت کردند و بهای معاملات نفت برنت ۵. ۹ درصد و معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت ۹ درصد سقوط کردند.  بنزین، نفت کوره، اتانول و زغال سنگ 
روتردام، همگی افت دو رقمی را به دلیل تقاضای ضعیف متحمل شدند.  در 
این بین، بهای معاملات گاز طبیعی تحت تاثیر فراتر رفتن عرضه از تقاضا، ۴۳ 
درصد کاهش سالانه داشت و به ۲. ۵۳ دلار به ازای هر واحد MMBtu رسید. 
فلزات ارزشمند در سال ۲۰۲۳، عملکرد نسبتا خوبی داشتند که با توجه به 
اقدام بانک مرکزی آمریکا در بالا بردن نرخ‌های بهره، تعجب آور بود.  بهای 
اونس طلا برای تحویل فوری، ۱۳. ۶ درصد و نقره ۱. ۴ درصد افزایش یافت.  
عمده رشد قیمت طلا در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۳ پس از ملایم شدن 
موضع فدرال رزرو برای تحکیم سیاست پولی و سیگنالش از احتمال سه دور 
کاهش نرخ بهره در سال ۲۰۲۴ روی داد.  رشد طلا با کاهش شدید نرخ‌های 
بهره مصادف شد.  بازده اوراق خزانه ۱۰ ساله، از ۴. ۹۸ درصد در اواسط اکتبر، 
به ۳. ۸۴ درصد رسید. اقبال با فلزات گروه پلاتین یار نبود و پلاتین حدود هفت 
درصد کاهش یافت و به ۹۹۸ دلار و ۷۰ سنت در هر اونس رسید.  همچنین، 
پالادیم وضعیت بدترین داشت و حدود ۳۶ درصد کاهش سالانه پیدا کرد و به 

۱۱۱۶۰ دلار و ۵۰ سنت در هر اونس رسید. 

بدبیاری بازارهای کالایی در ۲۰۲۳ 

نفت و گاز عقب نشستند

تجدید مزایده عمومی 
 فروش املاک سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد 
مزایده، با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی  )www. setadiran. ir(  و با شماره مزایده  2002100329000007 به صورت الکترونیکی به فروش 

برساند. 
مواعد زمانی:

1402/10/14 	***** 	***** - تاریخ انتشار مزایده:.  	
1402/10/30 - مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ساعت: 18:00	 *****	
1402/10/28 	  ***** تا ساعت: 12:00 	 - تاریخ بازدید:	
1402/11/10 	***** - مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت: 18:00	
1402/11/11 	***** - زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت: 10:00	

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 

تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده‌گران محترم از این طریق امکان‌پذیر می‌باشد. 
2- کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش، در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد. 

3- علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره‌های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام سایر استان‌ها، در سایت سامانه )www. setadiran. ir( بخش »ثبت نام/پروفایل مزایده‌گر« موجود است. 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: اصفهان، خیابان سروش، خیابان مصلی، کوچه شاهزاده ابراهیم، سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان 

تلفن: 34455106 و 031-34455392

 
آگهی فراخوان شناسایی تامین کنندگان مالی

 احداث بخشی از تاسیسات آب شهرستان خوانسار استان اصفهان 
)402-4-309 /4 (

‌‌شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد براساس ماده 37 قانون برنامه 
ششم توسعه،‌‌ قانون اصلاح ماده )۵۶( قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی دولت مصوب 1387 )به شماره 51416/ت 61037 ه مورخ 
1402/03/27( مربوط به وزارت نیرو و ماده 2 قانون تشکیل شرکت‌های آب و 
فاضلاب مصوب سال 1369، به منظور تسریع در تکمیل عملیات اجرائی طرح‌های 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی، طرح‌های ملی استانی تاسیسات آب شهرستان 
خوانسار استان اصفهان‌‌ پس از تأیید سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور.  با شرایط 

زیر ایجاد نماید:
الف- نام طرح‌ها: 

1- آبرسانی به شهر خوانسار‌‌ به مبلغ 3،000 میلیارد ریال به شماره طبقه‌بندی 
1307002035

موضوع فراخوان: تامین بخشی از منابع مالی مورد نیاز جهت ایجاد تاسیسات آب 
شهرستان خوانسار شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

ب- شرایط کلی براي تسهیلات: 
- دوره تامین مالی: 24 ماه

- دوره بازپرداخت تسهیلات دریافتی: اصل و سود تسهیلات بعد از شش ماه 
مدت دوره تنفس از پرداخت آخرین قسط تسهیلات، در مدت 3 تا 5 سال پرداخت 

خواهد شد. 
1- محاسبه سود، دریافت و بازپرداخت تسهیلات در چارچوب قانون عملیات بانکی 
بدون ربا مصوب 1362 و اصلاحات بعدی آن و با رعایت عقود اسلامی مندرج در آن، 

خواهد بود. 

2- تامین کننده مالی باید پیشنهاد خود را برای تامین مالی اعلام و نرخ سود بانکی 
را برای عقد قرارداد تسهیلات مالی پیشنهاد کند. 

3- تامین کننده مالی باید مستنداتی که دال بر توانایی او در تامین مالی تسهیلات 
تعهد شده ‌‌می‌باشد را برای بررسی ارائه کند. 

4- تامین‌کننده مالی باید ضمانت نامه بانکی برابر یک درصد کل مبلغ تسهیلات 
مورد نیاز منطبق با بند 3 را مطابق پیوست شماره 2 آیین نامه یاد شده ارائه نماید. 

5- این ضمانتنامه پس از انعقاد قرارداد تسهیلات مالی آزاد خواهد شد و در صورت 
استنکاف پیشنهاد دهنده از انعقاد قرارداد، این ضمانت نامه به نفع دستگاه اجرایی 
ضبط خواهد شد.  توضیح آنکه چنانچه بانک های دولتی تامین کننده منابع مالی 

باشند، نیاز به ارائه ضمانت نامه بانکی نیست. 
6- شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان پس از دریافت پیشنهادات تامین مالی 
براساس ماده 10 آیین‌نامه اجرایی ماده واحده قانون اصاح ماده 56 قانون الحاق 
موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1387 شماره 69454/ت 

50913 ه مورخ 1393/06/20، تامین کننده مالی را انتخاب خواهد نمود. 
ج- محل و زمان تحویل مدارک درخواستی: مهلت تحویل، تا ساعت 13:00 روز‌‌ 
شنبه مورخ 1402/10/23 و محل تحویل‌‌ دبیرخانه معاملات شرکت واقع در اصفهان، 
خیابان هزار جریب، خیابان شیخ کلینی، خیابان جابر ابن حیان، شرکت آب و فاضلاب 

استان اصفهان، اتاق 292 تحویل و رسید دریافت نماید. 
www. abfaesfahan.ir ‌‌ شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

www. jets. mporg.ir  پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات‌‌
شماره تلفن: 0313668031-8

‌‌شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

سازمان خدمات موتوری
شهرداری اصفهان


